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Pressemeddelelse 

Favrskov overholder aftale  

Favrskov Kommune bakker op om det kommunale fællesskab og opgiver planlagte 
skattestigninger i 2010. I stedet tages der godt 60 millioner kroner af kassen. Samtidig 
spares 16,9 millioner kroner på den kommunale service. 
  
Det er hovedresultatet i den aftale om budgettet for 2010-2013, som 25 ud ad 27 
byrådsmedlemmer står bag (Venstre, Socialdemokraterne, Konservative, Radikale 
Venstre og Dansk Folkeparti). Udenfor aftalen står Socialistisk Folkeparti. 
 
- Beslutningen om at tage af kassen er en absolut nødvendighed, hvis borgerne i 
Favrskov fortsat skal have en hæderlig service. Men det er sidste gang, vi kan tage så 
stort et beløb i kommunekassen, slår borgmester Anders G. Christensen (V) fast. 
 
Derfor er partierne bag budgetaftalen også enige om at lægge et massivt pres på 
Folketinget, regeringen og KL for at tage initiativer, der også fremover kan sikre en 
mere rimelig fordeling af den kommunale økonomi og dermed sikre kommunerne et 
nogenlunde ensartet grundlag for at løse den kommunale serviceopgave.  
 
Favrskov Kommune havde søgt Indenrigs- og Socialministeren om mulighed for at øge 
skatten indenfor økonomiaftalen men fik afslag på ansøgningen ud fra en ”samlet 
vurdering”. En begrundelse som borgmester Anders G. Christensen undrer sig over, 
og som han derfor har anmodet ministeren om en nærmere forklaring på.  
 
Borgmesterens forundring bygger blandt andet på, at Favrskov Kommune i regnskab 
2008 havde landets laveste driftsudgifter pr. indbygger og samtidig har en generel 
ubalance på 90 millioner kroner i 2010, som vokser til 130 millioner kroner i de 
følgende år. Et forhold som hovedsageligt tilskrives skævheder i finansierings- og 
udligningssystemet.  
 
Favrskovs borgmester Anders G. Christensen håber, at de kommuner, som har meldt 
ud, at de vil hæve skatten udenfor aftalen, finder løsninger, som bidrager til 
kommunerne samlet set kan leve op til økonomiaftalen.  
 
- Overholdelse af økonomiaftalen mener jeg er det bedste udgangspunkt for, at vi 
fremad kan finde fornuftige og holdbare økonomiske løsninger for de enkelte 
kommuner og for kommunerne i fællesskab., siger Anders G. Christensen.  
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